Et ego Johannes dictus Richus de Garcino, sacrosancte Romane Ecclesie 
et imperiali publicus auctoritate notarius, lectioni et factioni predicte protes
tationis presens interfui, scripsi et publicavi meoque consueto signo signavi 
rogatus. Explicit protestatio facta Perusii. Deo gratias.

a El text entre claudàtors va escrit al marge de la caixa d’escriptura. b El mot entre clau
dàtors va titllat de línia horitzontal vermella. c El mot entre claudàtors va titllat de línia 
vermella horitzontal.

134

1304, agost, 23. Saragossa

Jaume II escriu a Arnau de Vilanova, que havia estat detingut a la cort roma-
na, fent-li saber que el recomana a diversos cardenals. El rei s’assabenta que mestre 
Arnau ja és lliure.

ACA, C., reg. 335, f. 312r. 
Publicat per Rubió i Lluch, A., Documents..., vol. I, 3738, doc. XXIX.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 277, doc. 79.

Jacobus et cetera. Magistro Arnaldo de Villanova, familiari, domestico, con
siliario et phisico nostro dilecto, salutem, et cetera. 

Ignorare vos nolumus qualiter, audita detencione vestra in Romana Curia, 
ordinavimus ydoneum nuncium ad dictam Curiam hac racione continuo 
transmitendum, sed certo super liberacione vestra adveniente rumore, dis
titimus super eo. Verum quarea pro quibusdam negociis nostris Reverendis 
patribus dominis Cardinalibus literas dirigimus, scribimus dominis Landul
fo Neapoliono, Magistro Petro Yspano et Matheo Rubei, cardinalibus, ut vos 
habeant comendatum ac vobis prestent auxilium et favorem nostri honoris 
intuitu ac nostrorum precaminum interventu.

Datum Cesarauguste Xº kalendas septembris anno Domini MºCCCºIIIIº. 
Bernardus de Aversone mandato regio.

a quia RLl
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135

1304, agost, 23. Saragossa

Jaume II recomana al cardenal Mateu Rossi el seu metge Arnau de Vilanova, abans 
pres i més tard deslliurat de la cúria romana.

ACA, C., reg. 335, f. 312r. 
Publicat per Rubió i Lluch, A., Documents..., vol. I, 38, doc. XXX.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 277, doc. 80.

Reverendo in Christo patri, intimo amico nostro, domino Matheo, divi
na providencia Sancte Marie in Porticu diachono Cardinali, Jacobus et cetera. 
Reverenciam ac honorem debitum cum salute. 

Paternitatem vestram ignorare non credimus qualiter vir discretus magis
ter Arnaldus de Villanova, de nostris partibus oriundus, a longis citra tem
poribus familiaris, domesticus, consiliarius ac phisicus noster existit exhi
buitque nobis servicia multipliciter placida atque grata, ob quod nos sibi 
reputamus annexos. Cumque ad nostrum pervenerita auditum memoratum 
magistrum Arnaldum ex aliquo casu in Romana Curia fuisse detentum, 
sed posmodum liberatum, rogamus propterea paternitatem vestram quate
nus dictum magistrum Arnaldum teneatis in vestri gracia commendatum et 
in hiis quibus pecierit aut indiguerit,b in quantum honestas accesserit, ves
trum auxilium, consilium et favorem exhibeatis eidem, honoris nostri intui
tu ac horum precaminum interventu. Adveniet autem hoc nostris affectibus 
valde gratum.